ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA
PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2017

Aos dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, às 09:00, na
sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná,
reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA FATIMA
MOMBACH e equipe de apoio: CEZAR AUGUSTO SOARES E PAULO
ROGERIO DE OLIVEIRA, designados conforme Portaria nº 002/2017, de 02 de
janeiro de 2017, para a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO

PRESENCIAL Nº 061/2017, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, que tem
por objeto a seleção de proposta visando a aquisição de
equipamentos/material permanente para as unidades de Atenção Primária,
destinado a Secretaria de Saúde deste Município de Planalto, tendo como
valor máximo a importância de R$ 109.750,00 (cento e nove mil e setecentos e
cinquenta reais). Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes
das empresas: CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL. SR. ADRIANO
ROBERTO BREDA; EFETIVE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA
SR. SIDINEI DE OLIVEIRA, HS MED COMÉRCIO DE ARTIGOS
HOSPITALARES LTDA. SRA. GISSIELE LUIZA SCHMIDT
KAUTZMANN, ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA SR. JURANDIR DA
SILVA, ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOIS LTDA
SRA. ROSELI LUCIA BOSA, C.E. CARVALHO MEDICAMENTOS SR.
JOSE MENDES DE REZENDE, PHARMED COMERCIO DE
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. SR. GERÇON
LUIS DOS SANTOS, ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA. SR. LUIS AUGUSTO MOÍA FRANZINE E MULINARI
CLIMATIZAÇÃO LTDA. SRA DANIELA ZANELLA. A Pregoeira ressaltou
que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública,
implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na
mesma. Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e,
com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente
examinadas, com a análise da compatibilidade dos objetos, prazos e condições
de fornecimento. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços
ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, e
subsequentemente aberta a fase de lances verbais, cujo os valores dos lances
estão devidamente demonstrados em documento em anexo, foram
consideradas como propostas válidas e lances vencedores, onde constatou-se
que consagraram-se vencedoras e posteriormente serão fornecedoras dos
seguintes itens as empresas subsequentes:
ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA

Lote Item Objeto Marca Unid Quant Preço
unit

Preço
 total

1 8 Suporte de soro tipo pedestal
altura regulável, em aço
inoxidável.

METALIC
MEDICAL

UN 06 280,00 1.680,00

1 10 Escada com 2 degraus em aço
inoxidável.

RENASCE
R

UN 06 277,00 1.662,00

1 20 Balança antropométrica adulto
digital até 200gr.

BALMAK UN 01 1.410,00 1.410,00

TOTAL 4.752,00

C.E.CARVALHO COMERCIAL

Lote Item Objeto Marca Unid Quant Preço
unit

Preço
 total

1 5 Destilador de água capacidade
até 5 litros/hora.

CRISTOFO
LI

UN 05 1.515,00 7.575,00

TOTAL 7.575,00

CICAVEL CIRIRGICA CASCAVEL LTDA

Lote Item Objeto Marca Unid Quant Preço
unit

Preço
 total

1 2 Bomba a vácuo mínimo
2HP/CV potência
0,5HP/mmHG.

CRISTOFO
LI

UN 05 2.199,00 10.995,00

1 6 Seladora aplicação grau
cirúrgico manual com pedal
35cmx13mm, 110V, 350mmp

AGIR UN 06 1.850,00 11.100,00

TOTAL 22.095,00

EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA

Lote Item Objeto Marca Unid Quant Preço
unit

Preço
 total

1 4 Ultrassom odontológico, jato de
bicarbonato integrado, modo de
operação digital,
caneta/transdutor do ultra-som
autoclavável.

KONDOR
TECH /
SCALER

JET

UN 05 2.730,00 13.650,00

1 17 Armário vitrine 02 portas,
aço/ferro pintado, laterais de
vidro.

CONKAST
/ CNK

1002

UN 01 1.030,00 1.030,00

TOTAL 14.680,00

HS MED COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA

Lote Item Objeto Marca Unid Quant Preço
unit

Preço
 total

1 7 Mesa de mayo em aço
inoxidável.

RENASCE
R / RN
07021

UN 05 565,00 2.825,00

1 12 Oftalmoscópio bateria
convencional mínimo de 3
aberturas e de 19 lente

MD /
OMNI
3000

UN 02 745,00 1.490,00

1 15 Mesa de exames posição do leito
fixo, aço/ferro pintado, suporte
para  papel.

RENASCE
R / RN
08007 O

UN 02 651,90 1.303,80

TOTAL 5.618,80

MULINARI CLIMATIZAÇÃO LTDA-ME

Lote Item Objeto Marca Unid Quant Preço Preço

unit  total

1 1 Aparelho de Ar Condicionado
Pequeno Porte Aparelho de ar
condicionado, modelo Split
Reverso, quente e frio, 220v
12.000 BTUs Instalados e no
mínimo um ano de garantia.

KOMECO
/PRINCES

S

UN 10 1.690,00 16.900,00

TOTAL 16.900,00

PHARMED COMÉRCIO E DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP

Lote Item Objeto Marca Unid Quant Preço
unit

Preço
 total

1 3 Carrinho para curativo aço
inoxidável, balde e bacia.

OLIMEDI
C

UN 06 1.130,00 6.780,00

1 11 Foco refletor ambulatorial
iluminação halogênio haste
flexível.

LEVITA UN 06 469,00 2.814,00

1 19 Cadeira de rodas adulto, pés
removíveis, material em
confecção aço/ ferro pintado
com braços.

PROLIFE UN 01 555,00 555,00

TOTAL 10.149,00

ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS

Lote Item Objeto Marca Unid Quant Preço
unit

Preço
 total

1 9 Armário em aço medindo
1800x700mm até 2100x1100mm.

LUNASA UN 06 615,00 3.690,00

1 18 Longarina assenta/encosto em
polipropileno assento com 03
lugares cor  preta.

GIRATO UN 06 368,00 2.208,00

TOTAL 5.898,00

ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Lote Item Objeto Marca Unid Quant Preço
unit

Preço
 total

1 14 Mocho em aço/ferro pintado,
encosto regulagem de altura a
gás.

UNEMOL UN 03 495,00 1.485,00

1 16 Cadeira odontológica completa
equipo, sugador e refletor,
comando pedal, cuba
porcelana/cerâmica, unidade
auxiliar 1 ponta, seringa tríplice,
equipo acoplado pneumático,
refletor multifocal (mais de uma
intensidade), terminais até3,
cabeceira biarticulada.

KAVO UN 01 12.850,00 12.850,00

TOTAL 14.335,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação
direta com as licitantes de melhores ofertas, obteve-se o resultado acima
descrito. Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado às
empresas participantes e consideradas vencedoras: CICAVEL CIRURGICA
CASCAVEL; EFETIVE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA; HS

MED COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA, ROYAL
DISTRIBUIDORA LTDA, ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS
ELETRONICOIS LTDA, C.E. CARVALHO MEDICAMENTOS, PHARMED
COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. E
MULINARI CLIMATIZAÇÃO LTDA. em conformidade com o constante
acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentar o envelope
de nº 02 (dois) -  contendo os documentos de Habilitação. Que após terem sido
rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e licitantes participantes, foi
constatado que os mesmos estavam em consonância com o estabelecido no
Edital deste procedimento licitatório e por consequência, as referidas empresas
foram consideradas HABILITADAS. No curso do Presente procedimento
licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto a
resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte dos licitantes
participantes. A pregoeira em decorrência do resultado e dos lances verbais
final efetuados pelas empresas, ADJUDICA os objetos deste procedimento
licitatório, em favor das empresas CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL

LTDA., pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 76.345.370/0001-22 com sua
sede social na Rua Da Lapa, nº 2674, Centro, Município de Cascavel, Estado do
Paraná; ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA., pessoa jurídica, com inscrição no
CNPJ Nº 14.918.622/0001-08, com sua sede social à Rua Demetrio Santos
Moreira, nº 410, Vila São Jose, Município de Apucarana, Estado do Paraná,
EFETIVE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA., pessoa jurídica,
com inscrição no CNPJ nº 11.101.480/0001-01, com sua sede social na Rua Das
Carmelitas, nº 634, Bairro Hauer, Município de Curitiba, Estado do Paraná, HS

MED COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA., pessoa jurídica,
com inscrição no CNPJ nº 00.064.780/0001-33, com sua sede social na Av.
ANGELO Fonseca da Moreira, nº 6035, Zona 1-A, Município de Umuarama,
Estado do Paraná ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS

ELETRONICOIS LTDA., pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº
05.621.193/0001-11, com sua sede social na Rua Castro Alves, nº 121, Sala 01,
Centro, Município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, C.E. CARVALHO

MEDICAMENTOS, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº
24.864.422/0001-73, com sua sede social na Av. Sete de Setembro, nº 835,
Centro, Município de Lunardelli, Estado do Paraná,  PHARMED COMERCIO

DE DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., pessoa
jurídica, com inscrição no CNPJ nº 20.138.626/0001-76, com sua sede social na
Rua Joaquim Távora, nº 2983, Parque São Paulo, Município de Cascavel,
Estado do Paraná, ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS

LTDA., pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 85.477.586/0001-32, com sua
sede social na Rua Santa Catarina, 850, Município de Cascavel, Estado do
Paraná, MULINARI CLIMATIZAÇÃO LTDA., pessoa jurídica, com inscrição
no CNPJ nº 13.366.698/0001-05, com sua sede social na Rua Costa e Silva, 355,
Centro, Município de Nova Prata do Iguaçu, Estado do Paraná classificadas
em 1º lugar para o fornecimento dos objetos em sua totalidade, pertinente a
aquisição de equipamentos/material permanente para as unidades de Atenção
Primária, destinado a Secretaria de Saúde deste Município de Planalto,

conforme edital de licitação e proposta de preço das licitantes. Sendo que os
representantes das empresas vencedoras declaram se responsabilizarem pela
assistência técnica e/ou transporte dos objetos da sede do Município de
Planalto até o local responsável pela assistência técnica. Pela pregoeira foi
informado aos interessados que o presente processo será encaminhado ao
Senhor Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO, e demais atos inerentes a
esta licitação.
Nada mais havendo a tratar, foi encerada a sessão, cuja ata vai assinada pela
Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes.

CARLA FATIMA
MOMBACH STURM

Pregoeira
027.056-719-43

 CEZAR AUGUSTO SOARES
Presidente

066.452.549-03

 PAULO ROGERIO DE
OLIVEIRA

Membro
748.481.519-53